
UCHWAŁA NR XIII.90.19 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 26 lipca 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Tyczyna. 

 

 Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (j.t. z 2018r., poz. 2096 z późn. zm.)  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala co następuje: 

 § 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Anny Melcer na działanie Burmistrza 

Tyczyna. 

 § 2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej  

w Tyczynie. 

 § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Skarżąca wskazała w skardze zbiorowej kierowanej do siedemdziesięciu jeden 

jednostek samorządu terytorialnego, że Burmistrz Tyczyna jako organ wykonawczy 

wymieniony w skardze - zawierał w okresie od 1.01.2018 r. umowy na usługę 

prowadzenia audytu wewnętrznego bez ogłoszenia na stronach BIP, zmniejszając przez 

to możliwy krąg wykonawców, co nie wyklucza umyślnego działania organu 

wykonawczego na szkodę jednostki samorządu terytorialnego w zakresie 

gospodarowania środkami publicznymi przez wybieranie wykonawców w sposób 

nietransparentny z potencjalnie wyższą ceną usługi niż występująca na rynku 

usługodawców. Skarżąca w dalszej części wskazała, że organ wykonawczy 

w regulaminie zamówień publicznych zawarł możliwość skierowania zapytania 

ofertowego do np. 3 podmiotów wykonujących usługę, gdzie nie jest wykluczone, że 

kieruje zapytanie do 2 najdroższych podmiotów na rynku i do trzeciego z góry 

założonego z  najniższą ceną, lecz niekoniecznie z najniższą ceną przy upowszechnieniu 

zamówienia  na stronach BIP. Skarżąca wskazała również, na fakt nie upubliczniania 

zamówień publicznych na stronach BIP, dotyczy również  innych usług możliwych do 

oferowania przez organ wykonawczy tj. na usługę: przeprowadzania indywidualnego 

poradnictwa prawnego, obsługę prawną urzędu, cateringową w czasie spotkań, 

noclegową i gastronomiczną oraz transportową. 

Rada ustaliła, iż skarga jest bezzasadna, ponieważ zawarte w niej twierdzenia 

odbiegają od stanu faktycznego i prawnego w gminie. W dnu 8 grudnia 2016 roku 

Burmistrz Tyczyna wydał zarządzenie nr 116.2016 w sprawie wprowadzenia 

„Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro”, w którym szczegółowo ustalono 

procedury udzielania zamówień w tym zakresie, a zarzuty skargi w zakresie 

ewentualnych naruszeń nie znajdują potwierdzenia w treści zarządzenia.  



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XIII.90.19 “Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi  
na działanie Burmistrza Tyczyna.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 26.07.2019 10:26:26 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Tadeusz Ruszel        
12. Genowefa Szawara        
13. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


